
COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°55
Reg. delib.

Ufficio competente
FERRANTE MIRCO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Adozione del Piano per l'eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) ai
sensi della L. n. 41/1986, L. n. 104/1992 e L. R. n. 16/2007, come previsto dalla
DGRV n. 841 del 31/03/2009

Oggi  sedici 16-07-2020 del mese di luglio dell'anno  duemilaventi alle ore 18:55, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Bottaro Cristian SINDACO Assente
Ancilotto Filippo VICESINDACO Presente
Pagetta Elena ASSESSORE Assente
Gaiani Sarah ASSESSORE Presente
Conte Michele ASSESSORE Presente

   3    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
VICESEGRETARIO  Betto Michele.

Ancilotto Filippo nella sua qualità di VICESINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

________________________________________________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 16-07-2020



OGGETTO Adozione del Piano per l'eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) ai
sensi della L. n. 41/1986, L. n. 104/1992 e L. R. n. 16/2007, come previsto dalla
DGRV n. 841 del 31/03/2009

LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adozione del Piano per l’eliminazione delle barriere architettoniche
(PEBA) ai sensi della L. n. 41/1986, L. n. 104/1992 e L. R. n. 16/2007, come previsto
dalla DGRV n. 841 del 31/03/2009

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 23.12.2019,  con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2020-2022;
la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2020, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2022 e successive di variante;

Considerato che:
La Regione Veneto con la DGR nr. 913 del 28 Giugno 2019 ha predisposto l’erogazione
di appositi contributi per la redazione di Piani di Eliminazione della Barriere
Architettoniche (PEBA) che prevedevano il finanziamento nella misura del 50 % della
spesa da sostenere;
in data 12/07/2019 prot. 8825  questo Comune ha presentato la domanda per
l’assegnazione dei contributi regionali (all. B della DGR nr. 913 del 28 Giugno 2019) con
la quale si richiedeva di essere ammesso al beneficio del finanziamento nella misura del
50 % per una preventiva spesa totale da sostenere di Euro 18.000,00;
in data 5/11/2019 con nota prot. 13608, il Comune di Villanova di Camposampiero, ha
richiesto la proroga al 30-09-2020, per la rendicontazione del contributo fissata dalla
Regione Veneto al 30-11-2019;
in data 31-01-2020, con nota prot. 1114, la Regione Veneto ha comunicato
l'accoglimento della succitata proroga al 30.09.2020;

Dato atto che:
La predetta domanda è stata inserita nella graduatoria dei Comuni ammessi e che
pertanto è stato riconosciuto un contributo, quale quota di compartecipazione alla spesa
per la redazione del PEBA, che ammonta a € 9.000,00;
Che il termine ultimo per l’approvazione del PEBA risulta il 30.09.2020, come previsto
dal decreto del Direttore dell’Unità Organizzativa Edilizia Pubblica, DR 1 del 17/01/2020
di assegnazione del contributo e della DGR n. 913 del 28.06.2019;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n. 51 del 2020, con
la quale è stato affidato allo studio dell'arch. Patron Alessandro, l’incarico di redazione del
Piano per l’eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) a seguito del bando regionale per
il cofinanziamento del PEBA;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 841 del 31.03.2009 contenente le
indicazioni tecniche per la redazione del PEBA e gli adempimenti procedimentali che, in
analogia con la procedura applicata ai piani urbanistici comunali, indirizzano l’approvazione del
piano mediante un adeguato periodo di pubblicazione dello stesso Piano per consentire la
presentazione di osservazioni da parte di cittadini, la successiva adozione da parte della Giunta
Comunale, l’approvazione finale da parte del Consiglio Comunale;

Preso atto che:

________________________________________________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 16-07-2020



In data 29.05.2020 è stato reso pubblico il questionario per la consultazione dei cittadini
al fine di raccogliere contributi e proposte in merito alla predisposizione del predetto
PEBA, come previsto dal punto 3.1 del DGRV 841/2009;
In data 30.06.2020 sono scaduti i termini per la presentazione del questionario
predisposto e sono pervenuti tre questionari anonimi;
In data  15.07.2020 con prot. 6028, il professionista incaricato ha depositato la
proposta di PEBA composta dai seguenti documenti progettuali:

Relazione;o
Quadro Edilizio;o
Quadro urbano;o
Tav.1 Individuazione degli edifici di proprietà comunale e di interesse pubblicoo
nel territorio comunale di Villanova di Camposampiero;
Tav.2 Individuazione dei percorsi ciclo-pedonali nel territorio comunale dio
Villanova di Camposampiero;
Tav.3 Individuazione degli attraversamenti ciclo-pedonali e pedonali nel territorioo
comunale di Villanova di Camposampiero;
Tav.4 Individuazione dei principali parcheggi nel territorio comunale di Villanovao
di caamposampiero                     ;
Tav.5 Sintesi degli interventi previsti per il PEBA nel territorio comunale dio
Villanova di Camposampiero;
CD rom con tutti i file in PDF e firmati digitalmente.o

Preso atto che si provvederà con successivo provvedimento e compatibilmente con le
disponibilità di bilancio allo stanziamento delle somme per la realizzazione dei singoli interventi
previsti dal Piano;

Richiamati:
Il Decreto Legislativo 18 agosto 2020, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” (TUEL);
Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011; n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e i relativi allegati, compresi i principi
contabili, generali ed applicati;
Il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, con il quale, tra l’altro, è stato
modificato il D. Lgs. n. 118/2011 e il D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. 11/2004 e successive modificazioni e integrazioni;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147/bis del D. Lgs. 18 agosto 2020, n. 267;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione;

Di adottare il Piano per l’eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) ai sensi della2.
L. n. 41/1986, L. n. 104/1992 e L. R. n. 16/2007, come previsto dalla DGRV n. 841 del
31/03/2009, redatto dal professionista incaricato e composto dai seguenti elaborati
depositati al prot. 6028 del 15.07.2020 che fanno parte integrante del presente
provvedimento anche se non materialmente allegati:

Relazione;o
Quadro Edilizio;o
Quadro urbano;o

________________________________________________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 16-07-2020



Tav.1 Individuazione degli edifici di proprietà comunale e di interesse pubblicoo
nel territorio comunale di Villanova di Camposampiero;
Tav.2 Individuazione dei percorsi ciclo-pedonali nel territorio comunale dio
Villanova di Camposampiero;
Tav.3 Individuazione degli attraversamenti ciclo-pedonali e pedonali nel territorioo
comunale di Villanova di Camposampiero;
Tav.4 Individuazione dei principali parcheggi nel territorio comunale di Villanovao
di caamposampiero                     ;
Tav.5 Sintesi degli interventi previsti per il PEBA nel territorio comunale dio
Villanova di Camposampiero;
CD rom con tutti i file in PDF e firmati digitalmente.o

Di dare incarico al Responsabile del servizio di provvedere a tutti gli adempimenti3.
consequenziali necessari al fine di sottoporre il presente Piano all’approvazione del
Consiglio Comunale;
Di dare atto che il presente Piano sarà visionabile per giorni 20 e per ulteriori 20 giorni4.
dal ventunesimo per eventuali osservazioni;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione del sito5.
istituzionale dell’Ente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del decreto legislativo 14
marzo 2013 n. 33;

Di dare atto che le somme per la realizzazione dei singoli interventi previsti dal Piano6.
verranno stanziate con successivi atti;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.7.
124, quarto comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

* * * * * *

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese con le modalità previste dallo Statuto,

DELIBERA

1. Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come
formulata.

ALTRESI' DELIBERA

Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese con le modalità stabilite dallo
Statuto, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza
di provvedere in merito.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

________________________________________________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 16-07-2020



OGGETTO Adozione del Piano per l'eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) ai
sensi della L. n. 41/1986, L. n. 104/1992 e L. R. n. 16/2007, come previsto dalla
DGRV n. 841 del 31/03/2009

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL VICESINDACO IL VICESEGRETARIO
 Ancilotto Filippo  Betto Michele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

________________________________________________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 16-07-2020


